[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

П Р И К А З

«20 » августа 2015г.

            п. Тура
                               № 97
О создании комиссий  по проверке объектов спорта на базе общеобразовательных учреждений района
В целях снижения детского травматизма на спортивных объектах образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района и в целях проверки спортивных объектов на соответствие стандартов безопасности, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений создать Комиссию по проверке объектов спорта (залы, площадки, секторы, снаряды, инвентарь) на соответствие требованиям технических регламентов и национальных стандартов (далее – Комиссия) (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений представить акт, подписанный членами утвержденной Комиссии и отчет о проделанной работе (Приложение 2) в Управление образования на адрес, в срок до 01.09.2015г. на адрес kobizkayaan@kras-k.ru.
3. Специалисту отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания Управления образования (Кобизкая А.Н.)) обеспечить сводный отчет о проделанной работе в образовательных учреждениях района в срок до 03.09.2015г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника  отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания Управления образования Фаркову Т.И.
И.о. руководителя                                 п/п                                         Е.В. Москальченко
Приложение № 1
к приказу управления
образования администрации ЭМР
Технические регламенты и национальные стандарты в сфере обеспечения безопасности детей

1.  Федеральные требования к образовательным учреждениям в части охраны здоровья обучающихся, воспитанников, утвержденный приказом  Минобрнауки России  от 28.12.2010 №2106
2. Государственный стандарт РФ ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Общие требования».

3. Государственный стандарт РФ ГОСТ Р  52025-20032003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требования безопасности потребителей».

4. Правила безопасности занятий по физической культуре и спорту в общеобразовательных учреждениях, утвержденные Министерством просвещения СССР 19.04.1979г.

Приложение № 2
к приказу управления
образования администрации ЭМР
	Наименование ОУ
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь объекта, кв.м., другие характеристики
	Соответствует/ НЕсоответствует предъявленным требованиям
	Существующие замечания
	Сроки устранения замечаний
	Номер приказа об утверждении комиссии
	Примечание

Руководитель ОУ

______________

ФИО